經濟部水利署第五河川局會議紀錄

壹、會議名稱：行政透明推動小組 110年第 2次會議

貳、會議時間：110年 12月 6日下午 15時 0分

参、會議地點：本局第1會議室

肆、主持人：吳副局長明華               紀錄：劉明霞

伍、出列席單位及人員：如簽名表

陸、主席致詞

    今年初已各擇定工務課「石牛溪將軍東明堤段改善工程」及管

理課「石牛溪斷面 47-50疏濬工程」推動行政透明措施，兩項

工程也合辦地方說明會及參與今年的河川工程廉能說明會，都

有辦理行政透明作為。第二屆的工程行政透明績優獎本局雖然

沒有獲獎，也只差臨門一腳，今年再努力一些，一定會有好的

成果。

柒、報告事項：如會議資料。

    主席裁示：謝謝政風室詳細的介紹，剛有看到第一河川局的行

政透明網資料，真的是很齊全，採購案件的公告資

料也都有上傳，請參選工程工務所同仁整理一下工

程的相關資料，並將資料上傳到水利工程計畫透明

網。

捌、討論事項

案由一：本局參選經濟部水利署第三屆工程行政透明績優獎提報案

件作業，提請討論。

說明：

    一、經濟部水利署 110年 11月 15日函文通知第三屆工程行政

透明績優獎評選作開始，請各機關於 12月 22日前推薦參

1

選工程。

    二、本年度第 1次行政透明推動小組會議決議，規劃由工務課

「石牛溪將軍東明堤段改善工程」、管理課「石牛溪斷面

47-50疏濬工程」等2案參選第三屆工程行政透明績優獎。

    三、請檢視上述 2案行政透明措施辦理情形，決定本局推薦參

選之工程，並請相關課室於 12月 13日填妥自評表及檢附

相關佐證資料送政風室彙辦。

決議：

    一、以工程案件的執行狀況，工務課「石牛溪將軍東明堤段改

        善工程」較適合參選工程行政透明績優獎，決議推薦該工

        程代表本局參選第3屆工程行政透明績優獎，請工務課彙

        整工程相關資料，將資料經陳核後上傳水利署行政透明網

站，並填寫自評表及檢附佐證資料，於 12月 13日前送政風

室彙辦。

    二、請政風室洽詢水利署政風室可否提供前兩年獲獎機關之簡

        報資料，作為製作複評會議簡報內容之參考。

玖、臨時動議：無

拾、散會：下午15時 30分

2

1

110年度第2次行政透明推動小組會議
簽到表

時間 2021年12月6日 15:00 地點
三樓遠端監管中心第一會

議室
主持人 吳明華(15:05) 紀錄 劉明霞(14:41)

出席人員:
單位 職稱 姓名 簽名 備註

第五河川局-工
務課

正工程司兼
工務課課長

吳嘉偉 吳嘉偉(15:01)

第五河川局-工
務課

正工程司 顏玉林

第五河川局-工
務課

正工程司 黃森源 黃森源(15:00)

第五河川局-工
務課

副工程司 許朝雄 許朝雄(15:11)

第五河川局-工
務課

工程員 林馳源 林馳源(15:01)

第五河川局-管
理課

正工程司兼
管理課課長

王銘熙

第五河川局-管
理課

副工程司 柯宗緯

第五河川局-管
理課

副工程司 蔡瑋庭 蔡瑋庭(15:04)

第五河川局-秘
書室

秘書 孔祥嘉 孔祥嘉(15:02)